дело № М3-5-224/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2022 года

        город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Д.К. Галлямова,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации:

Белошицкого С.Н., дата рождения, место рождения, зарегистрированного  адресу, проживающего по адресу,
У С Т А Н О В И Л:

Дата в время Белошицкий С.Н., находясь в магазине «Наименование» по адресу, повредил товар, а именно бутылку пива «HEINEKEN,  0,5 л в количестве одной штуки, стоимостью 35,03 руб., тем самым  он совершил уничтожение или повреждение чужого имущества.

Белошицкий С.Н., извещенный по месту жительства, указанному в протоколе об административном правонарушении, на судебное заседание не явился, причину неявки суду не сообщил.
Суд расценивает данные действия Белошицкого С.Н., как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Событие административного правонарушения и вина Белошицкого С.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлена в судебном заседании следующими доказательствами:
- протоколом № номер от дата об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в котором изложены обстоятельства дела и о том, что с протоколом Белошицкий С.Н. согласен;

- заявлением Г.А.Р., согласно которому он просит привлечь к административной ответственности ранее неизвестного мужчину, который дата умышленно причинил незначительный ущерб магазину ООО «Наименование» на общую сумму 35,03 руб.;
- объяснением Н.З.М.;

-объяснением Г.А.Р.;

- объяснением Белошицкого С.Н.;

- справкой о стоимости товара;

- рапортом сотрудника полиции.
Своими действиями Белошицкий С.Н.  совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

При назначении административного наказания Белошицкому С.Н. мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершённого правонарушения, личность Белошицкого С.Н.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность Белошицкого С.Н., мировым судьей не установлено.
В связи с изложенным, мировой судья считает возможным назначить Белошицкому С.Н. административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.5, 4.1, 4.2, 4.3, 20.21, 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Белошицкого С.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 3.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

Согласовано

И.О. Мирового судьи:
      Д.К. Галлямова

2